

**Drög að nýjum þjónustusamningi - Óskað umsagnar**

Almennt: Tölvupóstur

Upplýsingar um viðskiptavin:

Málsnúmer: SFS2013090060

Bréfalyklar: 7.3 Sjálfstætt reknir grunnskólar (Hér m.a. rekstrarleyfi, þjónustusamninga og greiðslur vegna sjálfstætt rekinna grunnskóla)

Eigandi skjals: Anna María Arnardóttir

Staða: Í vinnslu

Dagsetningar:

Búið til: 30.11.2018 00:00:00

Dagsetning skjals: 30.11.2018

Skjalalýkill	7.3 Sjálfstætt reknir grunnskólar (Hér m.a. rekstrarleyfi, þjónustusamninga og greiðslur vegna sjálfstætt rekinna grunnskóla)	Málsnúmer Skráð í GoPro	SFS2013090060 30.11.2018
Móttökudags.	30.11.2018		

Viðtakandi	Sendandi
Deild (Ráðhúss)	Fyrirtæki/stofnun
Starfsmaður	Nafn
	Kennitala:

Tegund skjals Efnisorð	Tölvupóstur	Fyrir Borgarráð
---------------------------	-------------	-----------------

Sent:

Sent til:

Frá: Guðrún Sigtryggisdóttir

Dags: 30.11.2018 11:10:56

Til: Elín Norðmann

Afrít: SFS

Efni: FS: Drög að nýjum þjónustusamningi - Óskað umsagnar

Sæl Elín hér koma upplýsingar í tengslum við svar vegna samninganna.

Bið Skjalaver um að fæla.

kv gs

-----Upphaflegt skeyti-----

Frá: Anna Garðarsdóttir

Sent: fimmtudagur, 22. nóvember 2018 11:20

Til: Guðrún Sigtryggisdóttir <Guðrun.Sigtryggisdottir@reykjavik.is>

Efni: FS: Drög að nýjum þjónustusamningi - Óskað umsagnar

Yfir til þín

-----Upphaflegt skeyti-----

Frá: Ingibjörg Jóhannsdóttir <Ingibjorg@landakotsskoli.is>

Sent: fimmtudagur, 22. nóvember 2018 11:18

Til: Anna Garðarsdóttir <anna.gardarsdottir@reykjavik.is>

Efni: RE: Drög að nýjum þjónustusamningi - Óskað umsagnar

Sæl Anna.

Við erum að ganga frá rétttri skráningu stjórnar og það tekur nokkra daga að uppfæra. Það urðu breytingar nú í haust sem ég átti eftir að tilkynna. Ég sendi staðfestingu á skipan stjórnar og staðfestingu frá ríkisskattstjóra þegar búið er að uppfæra skráninguna þar. Um skipunartíma stendur í samþykktum í 9. gr. 4. kafla.

Hér eru samþykktirnar sem birtar eru í starfsáætlun okkar á heimsíðu. Við eigum í vanda með heimsíðuna, hún er flókin og erfitt að finna margt þar svo ég sendi þér slóð:

<https://landakotsskoli.is/index.php/nam-og-kennsla/starfsaaetlun-2017-2018>

Annars vísa ég til sameiginlegra athugasemda sem munu koma frá Samtökum sjálfstætt starfandi skóla í dag varðandi orðalag og fleira í samningsdrögunum.

Bestu kveðjur - Ingibjörg

-----Original Message-----

From: Anna Garðarsdóttir [mailto:[anna.gardarsdottir@reykjavik.is](mailto:anna.gardarsdottir@reykjavik.is)]

Sent: 13. nóvember 2018 14:10

To: Ingibjörg Jóhannsdóttir <[Ingibjorg@landakotsskoli.is](mailto:Ingibjorg@landakotsskoli.is)>

Subject: Drög að nýjum þjónustusamningi - Óskað umsagnar

Frumrit mun berast í almennum pósti

-----Upphaflegt skeyti-----

Frá: [anna.gardarsdottir@reykjavik.is](mailto:anna.gardarsdottir@reykjavik.is) <[anna.gardarsdottir@reykjavik.is](mailto:anna.gardarsdottir@reykjavik.is)>

Sent: þriðjudagur, 13. nóvember 2018 13:54

Til: Anna Garðarsdóttir <[anna.gardarsdottir@reykjavik.is](mailto:anna.gardarsdottir@reykjavik.is)>

Efni: MyQ: Skannað skjal

Sjá skannað skjal í viðhengi

---

Reglur um trúnað í tölvupóstsamskiptum: <http://www.reykjavik.is/trunadur>

Leiddu hugann að umhverfinu áður en þú prentar út þennan tölvupóst. Prentaðu á báðar hliðar í svarthvítu ef nauðsyn krefur.



- OutlookMessageContent.msg

Reykjavíkurborg  
Skóla- og frístundasvið  
Borgartúni 35  
105 Reykjavík

Reykjavík, 22. nóvember 2018

**Efni: Umsögn um drög að þjónustusamningi við sjálfstætt starfandi grunnskóla í Reykjavík**

SSSK-Samtök sjálfstæðra skóla vísa til erindis skóla- og frístundasviðs Reykjavíkurborgar, dags. 19. nóvember sl., þar sem óskað er umsagnar samtakanna um drög að þjónustusamningi borgarinnar við sjálfstætt starfandi grunnskóla. Samtökin hafa kynnt sér fyrirbyggjandi drög að þjónustusamningi og vilja samtökin koma á framfæri eftirfarandi athugasemdum um þau.

Samtökin byrja á að gera athugasemd hvað varðar orðanotkun í fyrirbyggjandi samningsdrögum. Í því samhengi benda samtökin á að í drögnum er vísað til *rekstrarstyrks* þegar fjallað er um framlög til sjálfstætt starfandi skóla. Benda samtökin á að í sameiginlegri umsögn samtakanna og SVÞ -Samtaka verslunar og þjónustu um nágildandi þjónustusamninga, dags. 22. maí 2015, voru gerðar sambærilegar athugasemdir hvað varðar tilvísun í samningnum til *rekstrarstyrkja* í 2. gr. hans, þ.m.t. heiti greinarinnar. Samtökin fagna því að tekið var að hluta til ábendinga samtakanna, þ.m.t. að heiti greinarinnar er nú *rekstrarframlag* en ekki *rekstrarstyrkur*.

Eftir sem áður gefur 3. mgr. 1. gr. samningsdraganna tilefni til að ítreka fyrri athugasemdir samtakanna frá 22. maí 2015 hvað varðar tilvísun til styrkja. Benda samtökin á að í umræddri málsgrein er um framlög borgarinnar til sjálfstætt starfandi grunnskóla vísað til styrkveitinga til handa skólunum. Ráða má að hugtakanotkun borgarinnar, þ.e. tilvísun til styrkja en ekki framlaga, megi rekja til reglna borgarinnar um meðferð, afgreiðslna og eftirfylgni styrkja, samstarfs- og þjónustusamninga, eða svokallaðrar styrkjahandbókar borgarinnar. Þrátt fyrir umrædda reglusetningu borgarinnar þá benda samtökin á að orðanotkun þessi er á skjön við það sem fram kemur í bæði lögum um grunnskóla, nr. 91/2008, sbr. 3. mgr. 43. gr. b. laganna, og reglugerð um viðurkenningu grunnskóla sem reknir eru af öðrum en sveitarfélögum og skólalald samkvæmt erlendri eða alþjóðlegri námsskrá og námsskipan, nr. 699/2012, sbr. m.a. 6. og 7. gr. reglugerðarinnar, þar sem vísað er til framlaga frá sveitarfélögum.

Í ljósi þessa telja samtökin að borgin geti ekki einhliða breytt tilvísun til lögbundinna framlaga og nefnt þau framlög styrki líkt og gert er í fyrirbyggjandi drögum. Með vísan til þessa leggja samtökin til breytta orðanotkun á þá vegu að vísað verði almennt til *framlaga* en ekki rekstrarstyrkja þegar um er að ræða framlög á grundvelli ákvæða áðurnefndra laga og reglugerðar.

Þá benda samtökin á að vandséð er í ákvæðum grunnskólalaga að unnt sé að gera frekari kröfur til grunnskóla, sem njóta lögbundinna framlaga, en þær sem fram koma m.a. í X. kafla laganna eða áðurnefndri reglugerð. Í ljósi þessa eru því gerðar frekari athugasemdir um tilvísun til styrkja í áðurnefndri 3. mgr. 1. gr. og þeirra krafna sem gerðar eru til skólanna á grundvelli þeirrar málsgreinar, svo lengi sem þær kröfur sækja ekki skýra stoð í áðurnefndum lagaheimildum.

Þá gagnrýna samtökin að enn er ekki tekið tillit til þeirrar lögbundnu skyldu sem hvílir á grunnskólum, sjálfstætt starfandi eða opinberum, að bjóða upp á frístund fyrir nemendur skólanna, sbr. breytingar sem gerðar voru á ákvæðum grunnskólalaga með lögum nr. 76/2016 og varða rekstur frístundar á vegum grunnskóla. Með þeim breytingum sem gerðar voru á grunnskólalögum er að öllum börnum í yngri árgöngum grunnskóla skal gefinn kostur á þjónustu frístundaheimila eins og nánar er kveðið á um í 33. gr. a. laganna. Vísast hér til fyrri samskipta samtakanna og borgarinnar og þeirra athugasemda sem samtökin hafa komið þar á framfæri um mikilvægi þess að tekið verði tillit til þessa í framlögum til skólanna.

Þessu til viðbótar ítreka samtökin að samkvæmt áður nefndri 33. gr. a. grunnskólalaga, sbr. 2. mgr. ákvæðisins, hvílir faglegt forræði frístundaheimila á herðum viðkomandi sveitarfélaga og því ber sjálfstætt starfandi grunnskólum að semja við þau um rekstur slíkra heimila. Ef slíkum samningi er ekki komið á vegna atvika er varða viðkomandi sveitarfélag þá blasa við sjálfstætt starfandi grunnskólum tveir valkostir. Annars vegar að koma börnum fyrir í frístund hjá sveitarfélaginu eða innheimta af foreldrum kostnað vegna þeirrar þjónustu sem veitt er utan skólatíma, sem eftir atvikum getur numið á bilinu 30.-35. þúsund krónum á mánuði. Ætla má að foreldrar geti þá sótt þann kostnað til borgarinnar í eigin nafni svo lengi sem borgin taki ekki við börnum samkvæmt fyrri valkosti.

Ítrekast í þessu samhengi að samkvæmt áður nefndri 2. mgr. 33. gr. a. grunnskólalaga ber sveitarstjórn einnig ábyrgð á samþættingu skóla- og frístundastarfs. Telja samtökin að þar undir falli sú skylda að tryggja börnum samfellu í námi og frístund og því vandséð hvernig slík samfella náist með því að sækja frístund fjarri skóla. Því er mikilvægara en ella að tryggja samvinnu borgarinnar og skóla um frístund og þ.m.t. að tryggja framlög í þágu nemenda vegna frístundar.

Því er mikilvægt að mati samtakanna að leysa umrætt álitamál er viðkemur rekstri frístundaheimila á þá leið að samið verði um framlag vegna þess reksturs við boðaða endurnýjun þjónustusamninga.

Er framangreindum athugasemdum hér með komið á framfæri við skóla- og frístundasvið Reykjavíkurborgar. Samtökin gera að öðru leyti ekki frekari athugasemdir við fyrirbyggjandi samningsdrög. Samtökin áskilja sér þó rétt til að koma frekari athugasemdum á framfæri á síðari stigum og lýsa sig um leið reiðubúin til að funda um efnið sé þess óskað af hálfu skóla- og frístundasviðs Reykjavíkurborgar.

F. h. Samtaka sjálfstætt starfandi skóla  
Sara Dögg Svanhildardóttir, formaður



Skóli Ísaks Jónssonar  
Sjálfseignarstofnun

Skóla - frístundasvið Reykjavíkurborgar  
Borgartúni 12-14  
105 Reykjavík

Umsögn um drög að þjónustusamningi skv. bréfi dags. 30. nóvember 2018

Drögin eru í Word-skjali dagsett 12. september 2018 – SFS2013090060

1. Í fyrstu málsgrein mætti setja „ses“ á eftir nafni skólans eins og fram kemur í þjóðskrá og fyrirtækjaskrá sem segir til um að skólinn sé sjálfseignastofnun:  
6002694889 Skóli Ísaks Jónssonar ses. Bólstaðarhlíð 20 105 Reykjavík
2. Í annarri málsgrein 2. gr. ætti að standa:  
Greitt er framlag vegna **allt að** 199 nemenda.
3. Í fjórðu málsgrein 2. gr. er tekið fram að framlag sé greitt með 9 greiðslum og ekki sé greitt fyrir júní, júlí og ágúst. Þetta kann að misskiljast þar sem ¼ af júní og ¼ af ágúst hafa fylgt greiðslum þar sem skólaárið miðast við 9 ½ mánuð (9,5 mánuði). Hingað til hefur hver greiðsla verið Hagstofufalan / 9,5 \* 1,0 en í september og maí er stuðullinn 1,25 en ekki 1,0. Öll sveitarfélög miða nú við 9,5 mánaða regluna og spurning hvor megi hafa þessa málsgrein aðeins nákvæmari.
4. Í fyrstu málsgrein 3. gr. er tekið fram að skólanum sé heimilt að taka gjald af foreldrum vegna kennslu og skólamáltíða. Þarna mætti einnig nefna frístund enda er hún samþættur hluti af skólarekstri og í öllu samkvæmt breyttum lögum nr. 91/2008 þar sem kveðið er á um skyldu um rekstur frístundaheimila.
5. Milli 7. gr. og 8. gr. eða annars staðar í samningum ætti að okkar mati að vera kafli um skyldu skólans til að reka frístundaheimili. Í breyttum lögum nr. 91/2008 stendur: „Sveitarfélög fara með faglegt forræði frístundaheimila, ákveða skipulag starfsemi þeirra og rekstrarform með samþættingu skóla- og frístundastarfs og þarfir barna að leiðarljósi.“ Það væri því eðlileg tilvísun til þess að sérstakur samningur verði gerður um frístund og þannig geta þessir samningar því kallast á.
6. Í 9. gr. fyrstu málsgrein er talaðu um „endurskoðaðan ársreikning.“ Þar ætti að okkar mati að standa „staðfestur ársreikningur“.



Skóli Ísaks Jónssonar  
Sjálfsseignarstofnun

7. Hvað varðar umfjöllun um styrki í stað framlaga í þriðju málsgrein 1. gr. þá viljum við benda á umsögn SSSK um það sama atriði. Þetta orðalag er líklega tilkomið vegna handbókar Reykjavíkurborgar og reglna um styrki en á ekki við um lögbundið framlag vegna grunnskólareksturs.
8. Að öðru leyti sjáum við ekkert því til fyrirstöðu að undirrita þjónustusamninginn þar sem öllum skilyrðum er uppfyllt í meðfylgjandi bréfi sem hér er vísað í.

Með vinsemd og virðing,  
Sigríður Anna Guðjónsdóttir

Soffía Vagnsdóttir, skrifstofustjóri grunnskóla  
Skóla- og frístundasvið Reykjavíkur  
Borgartúni 12 - 14  
105 Reykjavík



Reykjavík 22. nóvember 2018

## Umsögn um drög að nýjum þjónustusamningi á milli rekstraraðila Tjarnarskóla og Skóla- og frístundasviðs Reykjavíkurborgar

Fallist er í stórum dráttum á orðalag í drögum að nýjum þjónustusamningi en tekið er undir þau atriði og ábendingar sem hafa verið sendar frá Samtökum sjálfstæðra skóla (SSSK).

Lagðar eru til eftirfarandi breytingartillögur:

- a) Í 2. grein um rekstrarframlag kemur fram: Greitt er framlag vegna 53 nemenda.

Tillaga að breytingum: Miðað skal við að hámarkstala nemenda með lögheimili í Reykjavík sé 53.

Skólanum ber að skila til SFS starfsáætlun, þ.m.t. upplýsingum um fjölda nemenda á komandi skólaári, eigi síðar en 1. maí ár hvert. Listi yfir nemendur sem stunda nám í skólanum í ágústlok skal sendur SFS eigi síðar en 1. september. Skólanum er jafnframt skylt að veita sviðinu aðgang að nemendaskrá og upplýsingar um innritaða nemendur þegar þess er óskað.

- b) Þar sem umsóknaferli um skólavist er engan veginn lokið 1. maí ár hvert, heldur í fullum gangi, er óskað eftir þeirri breytingu að fella út það viðmið að skila þessum upplýsingum „eigi síðar en 1. maí ár hvert“.

Skólanum er jafnframt skylt að veita sviðinu aðgang að nemendaskrá og upplýsingar um innritaða nemendur **sem eiga lögheimili í Reykjavík** þegar þess er óskað.

- c) Varðandi skil á starfsáætlun og skil á henni er óskað eftir að krafa um tímasetningu hennar sé hin sama og gildir um grunnskóla sem eru reknir af Reykjavíkurborg.

d) Varðandi 9. gr. Ársskýrsla.

Rétt væri að láta koma fram að reikningsár skólans er frá 1. ágúst til 31. júlí ár hvert og miðast því ársreikningur við það tímabil.

Virðingarfyllst,

f.h. Tjarnarskóla ehf.

*Margrét Thordarsdóttir*